__________________________________________________________________________

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO N.06/2024
CONTRATO N.28/2024

Companhia Municipal de Habitação e Inclusão Produtiva – EMCASA

FABRÍCIO OLIVEIRA ZANOL
LAÍS FIGUEIREDO COHN

CONTRATANTE GRAPHISOFT BRASIL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

NATALIA PATRIZ VALIN DE OLIVEIRA
CONTRATADA

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
1.1.

1.2.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________
Grupo Item Descrição Quantidade

2. CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO
2.1.

2.2.

2.3.

3. CLÁUSULA TERCEIRA: REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO
3.1.

Ordem de Fornecimento.
3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.4. Ordem de Fornecimento

3.1.5.

3.2. PRODUTOS QUE DEVERÃO SER ENTREGUES:
3.2.1.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________

3.2.2.

3.3. ASSISTÊNCIA TÉCNICA:
3.3.1.

3.3.2

4. CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO
4.1.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________
Grupo Item Item de custo Valor

unitário
Valor total

Total

4.2.

5. CLÁUSULA QUINTA: DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
5.1.

5.2.

5.3.

5.3.1.1.
5.3.1.2.
5.3.1.3.
5.3.1.4.
5.3.1.5.

5.4.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________
5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.
5.9.1.
5.9.2.

5.10.

5.11.

5.12.

5.13.

5.14.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________

I = (TX/100)
365

EM =  I x N x

6. CLÁUSULA SEXTA: DO REAJUSTAMENTO
6.1.

6.2.

6.3.

7. CLÁUSULA SÉTIMA: DA REVISÃO
7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

8. CLÁUSULA OITAVA: DOS RECURSOS FINANCEIROS
8.1.

9. CLÁUSULA NONA: DA GARANTIA
9.1.

10. CLÁUSULA DÉCIMA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
10.1.

10.2.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________
10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

10.8.

10.9.

10.10.

10.11.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________
10.12.

10.13.

10.14.

10.15.
10.15.1.
10.15.2.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.4.1.

11.4.2.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________
11.4.3.

11.5.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DA RESCISÃO
12.1.

12.1.1.
12.1.2.

12.1.3.

12.2.

12.3.

12.3.1.
12.3.2.

12.3.3.

12.4.

12.5.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DA PRORROGAÇÃO
13.1.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________

13.2.

13.3.

13.4.
13.4.1.

13.4.2.

13.4.3.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
14.1.

14.2.

14.2.1.
14.2.2.

14.2.3.

14.2.4.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________
14.2.5.

14.3.

14.4.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DAS ALTERAÇÕES
15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

15.5.

15.6.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DA FISCALIZAÇÃO
16.1.

16.2.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DOS RECURSOS.
17.1.

17.1.1.

17.1.2.

17.1.3.

17.1.4.

17.1.5.

17.1.6.

17.2.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

__________________________________________________________________________
17.3.

17.3.1.

17.3.2.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: DOS CASOS OMISSOS
18.1.

19. CLÁUSULA DÉCIMA NONA: DO FORO
19.1.

___________________________________________________________

___________________________________________________________

_________________________________ _________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
Y

D
N

E
Y

 M
O

U
R

O
, L

A
ÍS

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 C
O

H
N

, G
LE

IC
IE

LE
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IR

E
S

, N
A

T
A

LI
A

 P
A

R
IZ

 V
A

LL
IN

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 O

LI
V

E
IR

A
 Z

A
N

O
LI

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
6F

-E
C

2D
-A

C
87

-0
34

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

6F
-E

C
2D

-A
C

87
-0

34
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EA6F-EC2D-AC87-034E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SYDNEY MOURO (CPF 097.XXX.XXX-50) em 12/09/2024 14:27:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAÍS FIGUEIREDO COHN (CPF 110.XXX.XXX-00) em 12/09/2024 14:38:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GLEICIELE FERREIRA PIRES (CPF 070.XXX.XXX-02) em 12/09/2024 15:18:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NATALIA PARIZ VALLIN DE OLIVEIRA (CPF 424.XXX.XXX-00) em 12/09/2024 15:23:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO OLIVEIRA ZANOLI (CPF 015.XXX.XXX-61) em 12/09/2024 16:02:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/EA6F-EC2D-AC87-034E